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Lausunto 23.10.2025 

Työneuvoston lakkauttaminen 

Maamme hallitus suunnittelee työneuvoston lakkauttamista. Vastustamme 
sitä voimakkaasti ja olemme antaneet asiaa koskevan lausunnon työ- ja 
elinkeinoministeriölle. 

Työneuvosto on työ- ja elinkeinoministeriön alainen riippumaton 
erityisviranomainen, jonka tehtävänä on antaa lausuntoja työlainsäädännön 
tulkinnasta sekä toimia oikaisuvaatimusviranomaisena eräissä 
aluehallintoviraston työlainsäädäntöä koskevissa poikkeuslupapäätöksissä. 
Oikaisuasiat siirrettäisiin toisaalle, mutta lausuntojen antaminen lakkaisi.  

Vaikka työneuvoston lausunnot eivät ole juridisesti sitovia, käytännössä niitä 
on erittäin laajalti noudatettu ja niillä on ollut valtakunnallista merkitystä. 
Työneuvosto on myös radikaalisti tuomioistuimia halvempi ja nopeampi 
vaihtoehto, joka toiminnallaan lievittää kuormittuneen tuomioistuinjärjestelmän 
painettakin. Työneuvostolla on lisäksi harvinaisen hyvät edellytykset ratkoa 
uusia muuttuvan työelämän kysymyksiä, sillä se on kolmikantainen ja sen 
kokoonpano takaa erityisen työoikeudellisen asiantuntemuksen ja laaja-
alaisen näkemyksen. Esimerkiksi alustavälitteinen työ on lisääntynyt. Niissä 
tilanteissa on yleistä, että freelancerin asema – mukaan lukien työsuhteen 
tunnusmerkkien täyttyminen – on epävarma ja taloudellinen tilanne sekä 
asema työmarkkinoilla niin haastava, että tuomioistuinprosessiin ryhtymisen 
kynnys olisi erittäin korkealla. Työneuvosto olisi jatkossakin optimaalinen ja 
joidenkin osalta jopa ainoa realistinen taho lausumaan tuomioistuinprosessia 
vähäisemmin riskein heidänkin asemastaan. 

Työneuvoston lakkauttamista perustellaan valtionhallinnon säästötarpeilla. 
Kuitenkin, jopa esitysluonnoksessa itsessään säästöt on ajateltu vain 200 000 
euron suuruisiksi, ja todellisuudessa ne tulisivat olemaan merkittävästi 
vähäisemmät. Parhaimmillaankin äärimmäisen marginaalisilla säästöillä ei 
missään nimessä voida järkevästi perustella työneuvoston lakkauttamista ja 
oikeussuojan saatavuuden heikentämistä. Pikemminkin tätä tärkeää matalan 
kynnyksen oikeussuojakeinoa voitaisiin kehittää entisestään.  
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